ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-NN

V/v triển khai thực hiện

Thông báo kết luận của Bộ trưởng

Lê Minh Hoan tại Hội nghị Sơ kết

03 năm thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn

mới giai đoạn 2021 - 2025

Tháp Mười, ngày      tháng 10 năm 2023

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- Các ban, ngành huyện.

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1100/UBND-KT ngày 30/9/2023 của Ủy ban nhân

dân Tỉnh về triển khai thực hiện Thông báo số 5485/TB-BNN-VP ngày 10 tháng

8 năm 2023, của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về Thông báo kết luận

của Bộ trưởng Lê Minh Hoan tại Hội nghị Sơ kết 03 năm thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025 (gửi trên

phần mềm iDesk).

Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện, Thủ trưởng các tổ

chức chính trị - xã hội huyện, Thủ trưởng các ban, ngành huyện và Chủ tịch Ủy

ban nhân dân các xã, thị trấn tiếp tục thực hiện nghiêm nội dung chỉ đạo của

tỉnh và huyện (tại các văn bản của tỉnh1 và huyện2 đính kèm) để triển khai thực

hiện tốt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới, Chương trình

Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện.

2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tham mưu, đề xuất Ủy ban

nhân dân huyện đối với nội dung cam kết bố trí đủ các nguồn vốn huyện đối ứng

1 Văn bản tỉnh: Kế hoạch số 102/KH-UBND ngày 20 tháng 03 năm 2023 về Thực hiện Chương trình

Mục tiêu quốc gia Xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch số

432/KH-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2022 về triển khai thực hiện Chương trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP)

giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp; Công văn số 963/UBND-KT ngày 17 tháng 08 năm 2023 về

tăng cường triển khai các giải pháp thúc đẩy lộ trình xây dựng nông thôn mới.

2 Văn bản huyện: Công văn số 192/VP.UBND-NN ngày 06/04/2023 về việc triển khai thực hiện Kế hoạch

số 102/KH-UBND ngày 20/03/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện Chương trình Mục tiêu quốc gia Xây

dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2021 - 2025; Công văn số 915/UBND-NN ngày

10/02/2023 về việc triển khai thực hiện Chương trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) giai đoạn 2021-2025 trên địa

bàn; Kế hoạch số 2650/KH-UBND ngày 12/04/2023 về triển khai thực hiện Chương trình Mỗi xã một sản phẩm

(OCOP) giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Tháp Mười; Công văn số 5931/UBND-NN ngày 28/08/2023 về

việc tăng cường triển khai các giải pháp thúc đẩy lộ trình xây dựng nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao, nông

thôn mới kiểu mẫu theo Kế hoạch năm 2023.

2

thực hiện các công trình, mô hình, nhằm đảm bảo hoàn thành theo đúng tiến độ

theo Công văn. Thời gian đơn vị thực hiện, hoàn thành trình nội dung tham mưu

về Ủy ban nhân dân huyện đến ngày 13/10/2023.

Đề nghị Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện, Thủ trưởng các tổ chức

chính trị - xã hội huyện, Thủ trưởng các ban, ngành huyện và Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn thực hiện tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Lan).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Phủ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T10:31:25+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Đinh Công Phủ<dcphu.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T11:00:56+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T11:00:57+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T11:00:57+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!